DPHA-461*a   Hauptkörper
b   Hauptkolben
c   Vorsteuerventil
d   ex-geschütztes Magnetventil
e   Nothandbetätigung
f   Gewindeanschluss für Kabelverschraubung
g   interne Klemmplatte für Kabelanschluss
12

M       = M20x1,5 nicht für cULus
NPT   = 1/2” NPT
1 TYPENSCHLÜSSEL
Seriennummer
Ventilgröße (ISO 4401)
1   = 10        2  = 16        4  = 25      6  = 32
Optionen (3):
A    = Magnetventil an der Seite des Anschlusses B (für
Einzelmagnetventile)
O    = horizontale Kabeleinführung (2)
/D   = internes Lecköl
/E   = externer Steuerdruck
/H   = Einstellbare Drosseln (Ablaufdrosselung zu den
Steuerkammern des Hauptventils)
/H9 = einstellbare Drosseln (Zulaufdrosselung zu den
Steuerkammern des Hauptventils)
L1, L2, L3 = kalibrierte Drosseln an Anschlüssen A und B
des Vorsteuerventils
/L9  = (nur für DPHA-2 und DPHA-4) Stopfen mit kalibrierter
Drossel an Anschluss P des Vorsteuerventils
/R   = Vorsteuerdruckerzeuger (nicht für DPHA-1)
/S   = Hauptkolbenhubverstellung (nicht für DPHA-1)
WP =  Nothandbetätigung durch Metallkappe geschützt
DPHA / / // - M * 24DC * ** 2 1/263
5
7
6
Bei Ventilen mit internem Lecköl (Option /D) erschwert der Druck an Anschluss T die Nothandbetätigung, die nur möglich ist, wenn sein Wert gerin-
ger als 50 bar ist.
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-      = NBR
PE  = FKM
BT  = HNBR (2)
8
Konfiguration siehe Abschnitt  2
Spannungscode – siehe Abschnitt  7
Kolbentyp siehe Abschnitt  2
(1) Zugelassen nur für den italienischen Mark (2) Nicht für Multizertifizierung M Gruppe I (Bergbau)               (3) Für mögliche Kombinationen siehe  10
Datenblatt EX030-3/D
2 KONFIGURATIONEN UND KOLBEN
2.2    Spezielle Kolbentypen
- Kolbentyp 0 und 3 auch erhältlich als 0/1 und 3/1 mit gedämpfter Mittelstellung von den Verbraucheranschlüssen zum Tank.
- Kolbentyp 1, 4, 5, 58, 6 und 7 sind zur Verringerung von Schaltschlägen während des Umschaltens auch als 1/1, 4/8, 5/1, 58/1, 6/1 und 7/1 erhältlich (zur
Verwendung mit Option /L*).
Ventilgröße
DPHA-1
DPHA-2, DPHA-4
DPHA-6
• •
• •
• • •
•
0/1 3/1 1/1 4/8
Standardkolben
5/1 58/1 6/1 7/1
• • • •
2.3  Verfügbarkeit von Spezialkolben
•
•
1 2
1 2
1 2
1 0 2
1 0
1 2
0 2
0 2
1 0
71
63